1

令和６年度第３回大分県公益認定等審査会 議事概要

１ 日 時 令和７年３月 19日（水）10:00～12:00

２ 場 所 大分県庁舎新館 13階 131会議室

３ 出席者

  委  員 阿部会長、加藤委員、亀岡委員、古庄委員、村上委員（委員５名中５名出席）

  事務局等 法務室職員、その他行政庁担当職員

４ 議 事

⑴ 諮問案件の審議について

 ・ 令和６年 12 月 18 日付けで諮問のあった下記について審議した結果、次回の審査会に

おいて、引き続き審議を行うこととした。

  ① 「公益財団法人人材育成振興財団」変更認定申請

 ・ 令和６年 12月 18日付けで諮問のあった下記について審議し、答申を決定した。

  ① 「一般社団法人大分県地域婦人団体連合会」変更認可申請

  ② 「一般社団法人臼津教育会館」変更認可申請

 ③ 「一般財団法人田能村竹田顕彰会」変更認可申請

⑵ 報告事項について

① 令和６年度立入検査の実施結果について

② 公益法人等制度改正について

③ 今後の監督・立入検査の見直し及び令和７年度立入検査の実施計画について

 ④ （公社）ツーリズムおおいたについて

５ その他

  ４⑴及び⑵については、大分県公益認定等審査会運営規程第６条に基づく非公開部分があ

るため、議事録等を非公開とする。

以 上